
1 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2021 
 

Název společnosti:   Ing. Milan Říha Ph.D. s.r.o. 

Sídlo:     Sluštice 142, 250 84  pošta Sibřina 

Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

IČ:     091 90 082 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 
 

   Ing. Milan Říha Ph.D. s.r.o. (dále jen „společnost“) byla založena společenskou smlouvou a vznikla 

zapsáním do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 27. května 2020. Předmětem 

podnikání jsou: 

✓ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

✓ činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

✓ činnost samostatných likvidátorů pojistných událostí 

✓ silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li využívány k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní 

provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče 

✓ poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

✓ poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jógy 

✓ přeprava, nákup, prodej, půjčování a uschovávání zbraní a střeliva 

✓ provozování střelnic a výuka a výcvik ve střelbě se zbraní 

 

Společnost má základní kapitál ve výši 1.000,- Kč. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31.12.2021. 

 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti a výše jejich 

podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Společník Podíl na základním kapitálu 

Bc. Milan Říha 100 % 

Celkem 100 % 

 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 
 

V roce 2021 nejsou žádné změny nebo dodatky oproti stavu zapsanému v obchodním rejstříku. 

 

 

 



2 
 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 

   Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 

účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění vyhlášky č. 472/2003 Sb., a č. 397/2005 Sb., a 

Českými účetními standardy pro podnikatele. 

   Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 

cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 

účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

   Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

   Účetnictví je vedeno na počítači v software POHODA a archiv společnosti se nachází v sídle 

společnosti. 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

V roce 2021 pořídila společnost montovaný domek ze dřeva, který začala zrychleně odepisovat. 

 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

V roce 2021 společnost nepořídila žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

 

3.3. Zásoby 
 

   Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a 

vedlejší pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize, 

pojistné a skonto. Z vnitropodnikových služeb souvisejících s pořizováním zásob nákupem a se 

zpracováním zásob se do pořizovací ceny aktivuje pouze přepravné a vlastní náklady na zpracování 

materiálu. 

   Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady 

vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje 

k výrobě nebo k jiné činnosti. 

   Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány metodou FIFO (první do skladu, první ze skladu). 

 

 

 

 

 



3 
 

3.4. Pohledávky 
 

   Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné 

opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. 

 

K 31.12.2021 měla společnost následující neuhrazené pohledávky z obchodního styku: 

 

Číslo faktury Odběratel Částka Splatnost 

200100013 SIOS s.r.o. 7.000,00 Kč 31.10.2020 

210100028 MiTa Car s.r.o. 1.000,00 Kč 09.04.2021 

21DPH00010 Námořní akademie ČR s.r.o. 12.100,00 Kč 31.12.2021 

Celkem 20.100,00 Kč 

 

3.5. Závazky z obchodních vztahů 
 

K 31.12.2021 měla společnost níže uvedené závazky z obchodních vztahů: 

 

Číslo faktury Dodavatel Částka Splatnost 

211100049 OSVČ – Milan Čihák 15.149,00 Kč 31.01.2022 

Celkem 15.149,00 Kč 

 

3.6. Úvěry 
 

V roce 2021 využívala společnost tyto půjčky: 

 

Jméno a příjmení věřitele Výše půjčky 

Bc. Milan Říha 158.363,00 Kč 

Celkem 158.363,00 Kč 

 

3.7. Rezervy 
 

V roce 2021 společnost netvořila žádné rezervy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

3.8. Přehled o peněžních tocích 
 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují 

krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 

v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

 

 31.12.2021 (údaje v tis. Kč) 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 16 

Účty v bankách 7 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 23 

 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních 

tocích nekompenzovaně. 

 

3.9. Zdůvodnění výše zisku 
 

   Společnost v roce 2021 dostáhla zisku ve výši 117.425,- Kč, což při ročním obratu 875.361,- Kč 

znamenalo zisk ve výši cca 13,4 %. Proti roku 2020 došlo ke zvýšení obratu společnosti o cca  

100.000,- Kč. Bohužel opět dvě vlny pandemie COVID-19 znamenaly značné omezení podnikatelských 

aktivit společnosti, kdy zejména dlouhé dodací lhůty zbraní a střeliva ze zahraničí a omezení dodávek 

českých zbrojovek, znemožnily společnosti uzavřít některé zajímavé obchodní kontrakty.  

 

   Pokračovalo také omezení vzdělávacích aktivit a to zejména v první polovině kalendářního roku. 

I přes některá rozvolnění se trh v České republice v obchodovaných komoditách dostatečně 

nevzpamatoval. Společnost navíc nedosáhla na vypsané státní kompenzace. 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁN 
 

V roce 2021 uzavírala společnost výhradně dohody o provedení práce. 

 

V roce 2021 neobdrželi společníci žádné půjčky a odměny. 

 

 

V Praze dne 6. února 2022 

 

 

 

 

 

 Bc. Milan Říha, jednatel 

         Ing. Milan Říha Ph.D. s.r.o. 


